Transl. Lib.  Beato   vero   Hathumaro   nono    episcopatus  sui  anno,        domi- 

"'^'815  nic^    incarnationis    octingentesimo    quarto  ̂         ex   hac   luce 
subtracto         atque  ad  perenuem,  ut  credimus,  vitam  assumpto 

successit  ei  vir  egregius   uomiue  Baduradus,        qui  ex  nobili  Saxo-  5 

nuDi  prosapia  ortus       ex  predict^  Wirciburgensis  eclesi^  clero 

fuerat    electus.         Qui   preclar^   moduina*   nobilitatis,    magnanimi- 

tatis  et  industrif^  merito  familiaritatem  Karoli  ̂   regis  intime  conse-  • 

cutus,  tant^  dignitatis  et   dilectionis   apud   eum   locum  promeruit, 

ut  ei  non   minor  facultas        quam  voluntas        amplificand^,   prove-  U 

hend^  atque   adornande  ecclesii^   sibi   commissi   suppeteret.     Uude 

nihil   laboris   studiique    sui    substraxit^  ab  acquirendis  ac  procuraa- 

dis  Omnibus,  qu^  ibidem  ad  laudis  clivine  augmentum   atque  utili- 

tatem  christiani  populi  pertinere  agnovit,   ecclesias  videlicet  per 

omaem   parrocbiam   suam  sub   celeritate   construere,        principalem  l 

basilicam  iugenti  decore  et  grandi   opere  extollere,        res  omnes  ad 

eam  pertinentes  modis  variis  adornare.        augmentare  clerum,  disci- 

plinam  monasterialem  instituere,        pueros  tam  nobiles  quam  infe- 

rioris  conditionis    in   scolam   congregatos  in  divin^  legis  eruditione^ 

Ann.Fuid.su.miitere^.        Eius  poiitificatus  anno   decimo  ̂        dominic^  in-  s 

Transl.Lib.  carnationis   octingentesimo  decimo  quarto  *,       gloriosus  imperator 

^•^•814  Karolus,  pater  patri^,       apostolus  gentis  Saxonic^^  ^     anno 

regni  sui^  quadragesimo  sexto,      ab  urbe  Roma  condita  mil- 
lesimo    quingentesimo    sexagesimo    septimo       ab    hac    luce 

migravit,        etern^  vit^  gloriam       et  perpetuam  futurorum  i 
habitums    memoriam         pro    multimodis    indefessi    laboris 

studiis,   quibus    fines   Christian^  religionis  promovit  et  dila- 
tavit.       Baduradus    autem  venerabilis   pontifex,       virtutura 

imitabilis  artifex,       utiliter  cepta  feliciter  consummans  anno 

*)  Der  Verf.  der  Vita  hat  unzweifelhaft  einen  Codex  der  TransJ. 

Lib.  benutzt,  der  den  Fehler  (modum  statt  morum)  gleichfalls  schon 
aufwies. 

a)  so  C,  T,  B  und  die   Transl.  Lib.  b)  subtraxit  T,  B  und  Transl.  Lib. 

c)  eruditionem  T,  B.         d)  so  die  Hss.:  nutrire  Transl.  Lib.  e)  vom  l  erf.  durcn